
                                                 
 
 

 

  

UCHWAŁA Nr XXXIX/464/2018 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 19 marca 2018r. 
w sprawie podziału miasta Nowy Dwór Mazowiecki na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
 
 

Na podstawie art. 12 § 1, § 2, § 3, § 11 i § 12 oraz art. 186 § 1 ustawy z dnia                                
5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy  (Dz.U.2017r.  poz. 15 i poz. 1089 oraz z 2018r. poz. 4, 

poz. 130 i poz. 138) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania                    
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 130), Rada Miejska        

w Nowym Dworze Mazowieckim, działając na wniosek Burmistrza Miasta Nowego Dworu 
Mazowieckiego, uchwala,  co następuje:   

 
§ 1. Dokonuje się podziału miasta na 12 stałych obwodów głosowania.   
 

§ 2.  Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik            
do niniejszej uchwały.   

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór Mazowiecki.   
 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi Wyborczemu  
w Warszawie.   

 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz 
podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w mieście Nowy Dwór 

Mazowiecki oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 

§ 6. Zgodnie z zapisem art. 12 §13 Kodeksu Wyborczego, wyborcom w liczbie co najmniej 
15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Warszawie w terminie 

5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. 
 
§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVI/309/12 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim            

z dnia 18 grudnia 2012r. w sprawie podziału miasta Nowy Dwór Mazowiecki na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 
 
 
 
 

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

/-/ Krzysztof Bisialski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
                                                                                                         Załącznik do Uchwały Rady Miejskiej 
                                                                                                     w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 19 marca 2018 r. 

 

Num

er 

obwo

du  

Granice obwodów głosowania             

(nazwy  ulic). 

Siedziba 

obwodowej komisji 

wyborczej. 

1 

Boczna, Bursztynowa, Cicha, Dębowa, Dobra, Diamentowa, Koralowa, 

Mała, Miła, Perłowa, Pogodna, Rubinowa, Szmaragdowa, Wojska 

Polskiego (strona parzysta) 2-20, Zielona. 

Szkoła Podstawowa im. A. 

Einsteina 

ul. Dębowa 13. 

 

2 

Prymasa Stefana Wyszyńskiego, Gen. Leopolda Okulickiego,                    

Gen. Władysława Sikorskiego, Młodzieżowa, Wojska Polskiego                      

(strona nieparzysta) 29-31;41-51.  

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 

ul. Młodzieżowa 3. 

3 

Baśniowa, Jasna, Modrzewiowa,  Na Skraju, Sadowa, Sosnowa,  Rtm. 

Witolda Pileckiego, Szarych Szeregów, Willowa, Wiosenna, Wiślana, 

Wojska Polskiego (strona nieparzysta) 3-19;23-27; 33-37, Wrzosowa, 

Zacisze, Złota. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 

ul. Młodzieżowa 1 (stołówka). 

     

4 

Bohaterów Modlina (strona nieparzysta) 1-83, Górska, Graniczna, 

Janusza Kusocińskiego, Księcia Ziemowita III, Leśna, Marii Curie 

Skłodowskiej, Nowołęczna, Przemysłowa, Segmentowa,  Śniadeckich, 

Towarowa. 

Szkoła Podstawowa nr 5 

ul. Chemików 1A. 

5 
Chemików, Ignacego Paderewskiego (strona parzysta) 4B-28, 

Inżynierska, Maturzystów, Sportowa, Stefanii Sempołowskiej. 

Liceum Ogólnokształcące 

ul. Chemików 1. 

 

6 

Akacjowa,  Długa, Gen. Jerzego Przemysława Morawicza, Henryka 

Sienkiewicza, Jana Kilińskiego, Jaśminowa, Jarzębinowa, Kalinowa, Kępa 

Nowodworska, Kasztanowa, Łęczna, Miodowa, Nadwiślańska, PCK, 

Prosta, Przytorowa, Stefana Żeromskiego, Świerkowa, Wesoła, Wiejska, 

Wierzbowa, Wiśniowa, Wspólna. 

Zespół Szkół Nr 2  

ul. Długa 10. 

 

7 

Ignacego Daszyńskiego, Jana III Sobieskiego, Magistracka, Przejazd, 

Sukienna 40-80, Tadeusza Kościuszki, Targowa, Warszawska (strona 

nieparzysta) 1A-15; (strona parzysta) 2-12, Zachodnia, Zakroczymska. 

Urząd Miejski  

ul. Zakroczymska 30. 

 

8 

Batalionu Elektrotechnicznego, Chryzantemy, Harcerska, Ignacego 

Paderewskiego (strona nieparzysta) 9-21, Jana Nałęcza, Juliusza 

Słowackiego, Legionów, Mazowiecka, Modlińska, Partyzantów, Piaskowa, 

Sawy, Stefana Okrzei, Warszawska (strona nieparzysta) 17-35;  (strona 

parzysta) 18-24. 

Szkoła Podstawowa nr 1 

ul. Juliusza Słowackiego 2. 

9 

Bohaterów Modlina (strona parzysta) 2-48, Ferdynanda Focha, 

Gospodarcza, Józefa Wybickiego Liliowa, Lotników, Łabędzia, Łąkowa, 

Nadrzeczna, Nowodworska, Okunin, Spacerowa, Spokojna, Strażacka, 

Sukienna 1-39, Zdobywców Kosmosu, Żurawia. 

Publiczne Przedszkole nr 3  

ul. Bohaterów Modlina 26. 

10 

29 Listopada 107; 114: 323-324; 338-362, Baśki Murmańskiej,  

Fryderyka Chopina, Gen. Jana Henryka Dąbrowskiego, Gen. Ignacego 

Ledóchowskiego, Gen. Ignacego Prądzyńskiego, Gen. W. 

Chrzanowskiego, Księcia Józefa Poniatowskiego, Obwodowa, Płk. 

Edwarda Malewicza 117-120, Romualda Traugutta. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 

ul. Gen. Józefa Bema 312 (hala 

sportowa). 

 

11 

29 Listopada 111- 112;  327- 328, Adama Mickiewicza, G. Boduena, Gen. 

Józefa Bema, Kadetów, Matki Bożej Częstochowskiej, Obrońców Modlina, 

Płk. Edwarda Malewicza 281-289, Stanisława Moniuszki, Szpitalna, Tytusa 

Chałubińskiego. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4               

ul. Gen. Józefa Bema 312 

(sala gimnastyczna). 

 

12 

3 Maja, Al. Jana Pawła II, Aleja Róż, Bolesława Prusa, Brzozowa, Chłodnia, 

Dworcowa, Elizy Orzeszkowej, Forteczna, Gen. Wiktora Thommee, 

Hugona Kołłątaja, Jana Matejki, Józefa Kaszewskiego, Klonowa, Kolejowa, 

Kościelna, Kręta, Krótka, Krzywa, Kwiatowa, Leszczynowa, Lipowa, 

Maksymiliana Kolbego, Malinowa, Marii Konopnickiej, Mieszka I, Mikołaja 

Kopernika,  Naftowa, Na Skarpie, Ogrodowa, Piekarska, Polna, Przeskok, 

Samorządowa, Słoneczna, Sporna, Stanisława Staszica, Stefana 

Czarnieckiego, Szkolna, Środkowa, Topolowa, Władysława Stanisława 

Reymonta, Wojciecha Kossaka, Współczesna, Zofii Dobrowolskiej, 

Źródlana, Żołnierzy Września, Zakładowa, Żwirowa. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3  

ul. Szkolna 3.  

 

 



   

 

 

- Lokale przystosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. 

 
 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie podziału miasta Nowy Dwór Mazowiecki na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych. 

 

Stosownie do treści art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. – o zmianie niektórych ustaw    

(Dz. U. z 2018 r. poz. 130) w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, zarówno tworzenie obwodów 

głosowania jak i dokonywanie zmian w podziale na obwody głosowania należy do kompetencji rady 

gminy. Wnioski w tej sprawie przedkłada Radzie Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim Burmistrz 

Miasta.  

Zgodnie z art. 12 § 11  Kodeksu wyborczego (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r.  

poz. 4, 13 i 138) Rada Miejska,  tworząc obwody ustala ich numery, granice oraz siedziby obwodowych 

komisji wyborczych.   

Mając na uwadze wzajemne dostosowanie podziału Miasta na okręgi wyborcze do podziału Miasta        

na stałe obwody głosowania,  prace w tym zakresie powinny być prowadzone jednocześnie.  

Zasady tworzenia obwodów głosowania określone zostały w Dziale I Rozdziale 3 Kodeksu wyborczego 

( art. 12 - 17). Stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców;                    

w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami może obejmować mniej niż 500 mieszkańców 

(art. 12 § 3).   

Burmistrz  Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, przygotowując projekt uchwały w sprawie podziału Miasta 

na stałe obwody głosowania uwzględnił podział na okręgi wyborcze. Dotychczas na terenie Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki wyznaczonych było 12 stałych obwodów głosowania. Przy podziale Miasta        

na obwody głosowania pozostawiono tę samą liczbę obwodów głosowania.  

Zgodnie z zapisem art. 186 § 1 Kodeksu Wyborczego zostaje spełniony warunek dostosowania 

minimum ½ lokali wyborczych do potrzeb osób niepełnosprawnych.  

W związku ze zmianą Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, 

949 i 2203) zmianie ulegają nazwy siedzib Obwodowych Komisji Wyborczych mieszczące                       

się dotychczas w Zespołach Szkół  na terenie Miasta. Dotychczasową  siedzibę obwodowej komisji 

wyborczej nr 1, usytuowaną w Zespole Szkół Nr 1  Szkoła Podstawowa nr 7 ul. Młodzieżowa 1                            

( obecnie Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1), przeniesiono do Szkoły Podstawowej                                  

im. A. Einsteina ul. Dębowa 13 usytuowanej na tymże osiedlu. Zmiana ta ma na celu ułatwienie 

wyborcom  dotarcie do lokalu wyborczego.  
 


